

روزنامه مناقصه مزایده



اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

راهنامه‌ی رایگان مناقصه در monaghesatiran.ir

یکشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۶ = ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ = سال سیزدهم = شماره ۲۳۱۱ = قیمت ۱۰۰۰۰ ریال = ۱۲ صفحه

قوانین و مقررات

نماشمرته و احکام ادبی

منتشر شد

قیمت: ۲۲ هزار تومان

تسهیلات ویژه وزارت نیرو
به شرکت‌ها و پیمانکاران ایرانی

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه اعلام کرد
برگزاری مزایده برای تبلیغات روی بدنه اتوبوس‌های شهر تهران

وزیر صنعت مطرح کرد
مالکیت دولتی چالش اساسی صنعت خودرو

Sunday 17-Dec-2017 Vol.13 No.2311 10000Ri ISSN:2008-2886

روزنامه مناقصه مزایده برگزار می‌کند

رستان ۹۶

گروه‌های تخصصی و کارشناسان مناقصه مزایده

ویژه اعضای کمیسیون مناقصات دستگاه‌های اجرایی

جهت ثبت‌نام به سایت روزنامه مراجعه نمایید
www.monaghesatiran.ir

راهنامه مناقصه مزایده

گزارش روزانه مناقصه مزایده از آگهی‌های منتشر شده در بیش از ۱۰۰ روزنامه کشور در روز شنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۶

آمار کلی
تعداد روزنامه‌های دارای فراخوان
تعداد کل فراخوان‌ها
فراخوان‌های جدید
مناقصات
مزایادات
مشارکت
خرید خدمات

تعداد فراخوان‌ها به تفکیک موضوعی

مناقصات
آب وفاضلاب
عمرانی
برق و الکترونیک
خدمات عمومی
صنعت سلولزی، چاپ و آموزش
دریایی و ساحلی
نفت و گاز
پداشت
کارگاه صنعتی
اتوماسیون و ابزار دقیق
صنعت
معدن
صنایع غذایی و کشاورزی
فلز و آلیاژهای فلزی
صنعت نساجی
وسایط نقلیه و کمپینگ
لوازم اداری و خانگی
لوله و اتصالات
مالی
صنایع هوایی
صنعت ترابری
ایمنی و هشدار
فضای سبز، ورزشی و تفریحی
رایانه و فناوری
صنایع شیمیایی
متفرقه

مزایادات

امتیاز و حقوق
املاک و اموال غیر منقول
کالا، ماشین آلات و ضایعات
سایر مزایادات

مشارکت

مشارکت عمومی و خصوصی
جذب سرمایه گذار

خرید خدمات

خدمات مشاوره مهندسی

«مناقصه» سایه روشن‌های بودجه سال آینده را مورد بررسی قرار می‌دهد

ضرورت صیقل کاری لایحه بودجه ۹۷ با چکش کاری اهل بهارستان

شرکت گسترش صنایع و معادن زرشوران

انتخاب پیمانکار زرشوران مطابق با قانون برگزاری مناقصات بوده است

شرکت گسترش صنایع و معادن زرشوران در پاسخ به انتقادات مطرح شده در خصوص مناقصه پیمانکار این معدن اعلام کرد: فرایند انتخاب پیمانکار زرشوران، مطابق با قانون برگزاری مناقصات بوده است.

اصول اساسی بانک اروپایی بازسازی و توسعه پیرامون گزینش و توجیه میانی قانون پیشرفته مشارکت عمومی خصوصی

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد

برد در مناقصات نفتی عراق نشان اقتدار اقتصادی ایران در منطقه است

ریس گروه شهرسازی جامعه مهندسان مشاور اعلام کرد

خطر تعطیلی پروژه‌های عمرانی با کاهش ۱۸ هزار میلیارد تومانی بودجه عمرانی سال ۹۷

جوابیه سازمان توسعه تجارت الکترونیک به نامه محرمانه منتشر شده سازمان بازرسی

ترک تشریفات مناقصه در قرارداد با «مگفا» به دستور وزیر وقت بوده است!

امکان ثبت قراردادهای BOT در سامانه ستاد هنوز وجود ندارد!

ظریف

حقوق بشر قدرت مبنایی کشورهاست

وزیر امور خارجه گفت: حقوق بشر از دو بعد داخلی و بین‌المللی مهم است و این دو مورد با توجه به مفهوم تغییر قدرت در دنیا مد نظر ماست.

به گزارش مهر، محمدجواد ظریف در همایش انعکاس موازین حقوق بشر در قوانین کیفری ایران که به همت دادسرای عمومی و انقلاب تهران در مرکز فرهنگی شهید بهشتی برگزار شد، گفت: ما بیش‌ترین منابع را در حوزه حقوق بشر در اسلام داریم اما تمرکز ما بیش‌تر در بحث اخلاقی بود و غربی‌ها بر حقوق تمرکز کردند. وی ادامه‌داد: بنابراین ما در تولید ادبیات حقوق بشر کم‌تر به این حوزه پرداختیم و خیلی موفق نبودیم البته این به آن معنا نیست که ما در حوزه حقوق بشر کم داریم بلکه به معنای این است که ما تمرکز دیگری داشتیم.

ظریف گفت: با توجه به شرایط ویژه بین‌المللی و جمهوری اسلامی ایران، حقوق بشر برای ما از دو بعد داخلی و بین‌المللی مهم است و این دو مورد با توجه به این که امروز در دنیا مفهوم قدرت در حال تغییر و تحول است، مد نظر ماست و دیگر نمی‌توان قدرت را فقط در قدرت نظامی یا اقتصادی خلاصه کرد. وی افزود: زمانی قدرت یک کشور را با قایق‌های توپدار می‌سنجیدند که بعداً عامل اقتصادی به آن اضافه شد اما شرایط کنونی بین‌المللی ابعاد دیگری را به عنوان قدرت در میان دولت‌ها ایجاد کرده است که در واقع این ابعاد جدید قدرت کشورها را افزایش یا کاهش می‌دهند.

ظریف ادامه‌داد: در این حوزه حقوق بشر قدرت مبنایی کشورهاست و نقش مهمی دارد و برای جمهوری اسلامی ایران نیز از نقش دوچندانی برخوردار است.

وزیر امور خارجه افزود: یکی از علل اهمیت، این است که ما خود را مجری اسلام می‌دانیم و نکته دیگر در جمله حضرت امام (رحل) است و ما باید به عنوان کارگزاران این نظام آن را باور کنیم و آن این که مردم ولی‌نعمت‌های ما هستند که البته درک این موضوع برای قدرتمندان بسیار دشوار است اما ما در جمهوری اسلامی ایران این باور را با گوش و پوست و استخوان خود درک کردیم و باید در مباحث علمی نیز به این باور پایبند باشیم.

وی گفت: همه کشورهای اطراف ما یا در چتر ناتو هستند یا قدرت هسته‌ای دارند و حیات و ممت آن به قدرت‌های بزرگ وابسته است که با یک عطسه ترامپ می‌لرزند و یا با خنده آن سرخوش می‌شوند و این وضع منطقه ماست.

ظریف افزود: ۴۰ سال است که هیچ‌کس با ما همراه نبوده است و در ۸ سال جنگ تحمیلی همه به طرف مقابل کمک کردند و ۸ سال تحریم شدیم که کسی به ما کمک نکرد و همه

قلعه‌هایی که علیه ما صادر شد عموماً به اتفاق آرا بود و به‌جز یکی دو مورد که رای ممتنع و منفی داشت بقیه یا رای همه بود. وی ادامه‌داد: اما ما چطور دوام آوردیم و چطور پیشرفت کردیم، همه به لطف خدا بود و نگاه حضرت امام‌زمان (عج) و حضرت امام‌زاده (ع) شامل حال ما شد.

ظریف گفت: این مردم بودند که این نظام را نگه داشتند و در بزنگاه‌های تاریخی به میدان آمدند، چه در صحنه جنگ و چه در انتخابات.

وی ادامه‌داد: در شرایطی که دنیا تصور می‌کرد که مردم از نظام جدا شده‌اند و یا با صندوق‌های رای قهر کرده‌اند یا این فرمایش تاریخی مقام‌مظفر رهبری که رای مردم حق‌الناس است و صندوق‌های رای حق‌الناس است و دیدیم که توجه به حقوق مردم چطور آنان را به صحنه آورد و باعث اقتدار نظام شد.

ظریف گفت: بنابراین هیچ پشتیبان دیگری به غیر از مردم نداریم و حضور مردم باعث شد ما بتوانیم از سخت‌ترین بحران‌های تاریخ عبور کنیم.

وزیر امور خارجه گفت: برای ما حقوق بشر یک ارزش راهبردی است، یعنی حیات و ممت کشور ما به رعایت این حقوق وابسته است و این گونه نیست که ما بتوانیم امنیت و استقلال خود و یا پیشرفت و توسعه خود را از خارج بگیریم بلکه ما به لطف خدا تاگزیریم برای همه اینها به مردم متکی باشیم.

وی ادامه‌داد: برای ما به ویژه در دوران جدید که مشروعیت و مقبولیت نظام ما عامل مردمی است، حمایت و حضور مردم یک نیاز بود و این را نباید فراموش کنیم.

ظریف گفت: بنابراین وقتی درباره حقوق بشر صحبت می‌کنیم در باره یک چیز لوکس یا مفهوم غربی و تحمیلی صحبت نمی‌کنیم بلکه درباره واقعیت‌ها صحبت می‌کنیم که ادامه حیات جمهوری اسلامی ایران را تضمین می‌کند به عنوان کشوری که بنایش را بر این گذاشته است که وابسته به خارج نباشد و از حقوق مستضعفان دفاع کند و در اجرای سیاست‌های مبتنی بر باورهای دینی و نیازهای ملی و راهبردی خودش ملاحظه کسی را نکند. وی گفت: برای این کشور با این مشخصات رضایتمندی مردم و احساس وابستگی مردم به نظام یک نیاز حیاتی است.

یادداشت

طلاق عاطفی نفت از بودجه؟!

سیمیه مهدوی

معمای وابستگی نفت و بودجه در کشور حکایت مرغ و تخم‌مرغ را پیدا کرده است. معلوم نیست از ابتدا نفت بوده و در وهله بعدی بودجه شکل گرفته؛ یا در رابطه‌های معکوس، پازل‌های بودجه چیده شده و بعد نفت کشف شده است؟! دلبستگی اقتصاد به نفت و درآمدهای حاصل از آن در پیکره تجاری کشور، قدمتی چندین ساله دارد. ماجرای قطع کردن این وابستگی مالی از چاه‌های نفتی مربوط به امروز و دیروز نیست با یک جستجوی ساده می‌توان در خصوص تحقق شدن این امر نظرات و پیشنهادات بسیاری از کارشناسان و مسئولان را رصد کرد که همگی اذعان به این جدایی دارند. با رجوع به آرشیوهای مذکور می‌توان این گونه استنباط کرد که وجه اشتراک بیش‌تر راهکارهای ارایه شده ضرورت کوچک‌سازی سهم نفت و میدان دادن به سایر بخش‌های صنعتی و درآمدهای حاصل از آن است. اجرایی کردن این ایده خود نیازمند پارامترها و بسترسازی شرایطی است که نیازمند زیرسازی، نظارت، فرهنگ‌سازی، تدوین برنامه و ایده‌های متعددی است که تا کنون آن گونه که باید و شاید نتوانستند از آن راهکارها کسب برآمد کنند.

گرفتن «طلاق نفت از بودجه» امری است سهل و ممتنع؛ این طلاق با وجود موانع و مشکلات فقط به لحاظ عاطفی جاری شده؛ درست است که در حرف بازگو کردنش کار راحتی باشد و با به کار بردن ۲ واژه مذکور «نفت، طلاق و بودجه» خواستار اتفاق افتادن این رخداد باشیم، اما در عمل باید دید که آیا اقتصاد کشور توان و ظرفیت انجام چنین امری را دارد؟ در چه بازه زمانی می‌توان مقدمات کار را فراهم کرد؟ چه نهادهایی به صورت مستقیم و غیرمستقیم در این جریان نقش دارند؟ آیا نهادهای مذکور تعیین تکلیف شده‌اند؟ به غیر از درآمدهای مالیاتی، صنعت گردشگری و تور بستی، صادرات غیرنفتی و... آیا به منابع دیگر کشور نگاه انداخته شده تا بتانسیل آن مورد ارزیابی قرار بگیرد؟ به عنوان مثال، تمرکز بر روی درآمدهای مالیاتی به عنوان یکی از برندترین آپشن‌های جایگزین درآمدهای نفتی، تا کنون چه چیزی را عاید کشور کرده است؟ در حالی که فرارهای مالیاتی که به وفور در سیستم مالی کشور رخ می‌دهد و اصولاً در این باب شفاف‌سازی صورت نگرفته است، چگونه می‌توان به آن تکیه زد؟ آیا می‌توان با افزایش نرخ مالیات در موارد مشابه مانند افزایش ۳ برابری عوارض (همان سهم مالیات‌ها) خروج از کشور، کسری‌ها را جبران کرد؟! شاید در ادامه راهکارها، موس‌های ذهن روی معدن کلیک کنند. زیرسازی‌های معنوی، توجه به قرار دادهای مربوطه، حمایت از معدنکاران، نظارت بر روابط کارفرمایان و پیمانکاران و... می‌تواند راه‌گشا باشد اما باید دید نقش خصوصی‌ها در این بین دیده می‌شود؟

در بخش انرژی، نیز می‌توان روی انرژی‌های نو حساب باز کرد. یک بخش تازه نفس که هم به لحاظ اقتصادی توجه اقتصادی دارد و هم به لحاظ زیست محیطی. بنابراین می‌توان بیش‌تر از تعداد انگشت‌های دست برای خزانه دولت کانال درآمدی پیش‌بینی کرد، اما این که کدام یک قابلیت راه پیدا کردن به مر حله فینال و اجرایی شدن را داشته باشد همانند سیمبی است که تا به زمین برسد صدها بار دور خود می‌چرخد، سر نوشت نامعلومی را در پیش روی خود دارد.

قطع به یقین نمی‌شود یک شبه راه نفت را از درآمدهای کشور جدا کرد. درست است که همگی اذعان دارند باید حضور نفت از اقتصاد کمرنگ شود و نمی‌توان در چاه‌های نفت را به یکباره بست، اما تا کنون این امر در حد حرف باقی مانده است.

حال لایحه بودجه ۹۷ که این روزها نقل هر محفلی است به نوعی همه را دچار شوک کرده است. افزایش ۱۲ هزار میلیارد تومانی درآمدهای مالیاتی و گرانی‌های سریالی در آب، برق، گاز و سوخت مصرفی فقط می‌تواند بر جیب مردم فشار بیاورد و عرصه را بر همگان تنگ کند.

نیت در این فرایند کاهش درآمدهای نفتی بوده است، اما با نوشتن شدیدترین نوع سناریوی گرانی آن هم بدون توجه به تورم موجود، بدون توجه به عایدی مردم، تنها نکته‌ای که در این بین مغفول مانده است عدم توجه به میزان درآمدهای زندگی افراد جامعه است. یک بارادوکس واقعی بین دخل و خرج‌ها اما باید دید که فیلتر نمایندگان مجلس در مواجهه با پندهای لایحه بودجه جنجالی ۹۷ چگونه عمل می‌کند و آیا نمایندگان با همان روحیه نقادانه که هنگام برخورد با وزرای کابینه دولت دوازدهم مو را از ماست بیرون می‌کشیدند مهر تأیید شان بر پای بودجه ثبت می‌شود یا پرچم انتقادات خود را خواهند افراشت؟

حمله موشکی جدید انصارا... یمن

به مرکز فرماندهی ارتش عربستان در جیزان

یگان موشکی ارتش یمن وابسته به انصارا... صبح دیروز (شنبه) موشک بالستیک را به مرکز فرماندهی ارتش عربستان در جیزان شلیک کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المسیره، یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن مرکز فرماندهی ارتش عربستان در جنوب جیزان را با یک موشک بالستیک از نوع قاهر M۲ منهدم کردند. عزیز راشد، معاون سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن گفت: هدف قرار دادن مرکز فرماندهی عربستان در جنوب جیزان

یگان موشکی ارتش یمن وابسته به انصارا... صبح دیروز (شنبه) موشک بالستیک را به مرکز فرماندهی ارتش عربستان در جیزان شلیک کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المسیره، یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن مرکز فرماندهی ارتش عربستان در جنوب جیزان را با یک موشک بالستیک از نوع قاهر M۲ منهدم کردند. عزیز راشد، معاون سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن گفت: هدف قرار دادن مرکز فرماندهی عربستان در جنوب جیزان



برای اطلاع از جزئیات فراخوان‌ها می‌توانید به سایت

www.monaghesatiran.ir

مراجعه کرده و به صورت رایگان از راهنامه مناقصه مزایده استفاده کنید.

چرتکه

رویتزر اعلام کرد

بر گزاری مناقصه بین المللی خرید ۶۰ هزار تن نیشکر خام از سوی ایران

شرکت بازرگانی دولتی ایران یک مناقصه بین المللی جدید برای خرید ۶۰ هزار تن نیشکر خام منتشر کرد که مهلت آن دیروز به پایان رسید.

به گزارش فارس به نقل از روتترز، شرکت بازرگانی دولتی ایران یک مناقصه بین المللی جدید برای خرید ۶۰ هزار تن نیشکر خام منتشر کرده است.

مهلت شرکت در این مناقصه که روز گذشته به پایان رسید.

پیش از این نیز این شرکت و شرکت پشتیبانی امور دام ایران مناقصاتی برای خرید انواع غلات و خوراک دام بر گزار کرد که به علت مشکلات بانکی به سرانجام نرسید.



استاندار کرمانشاه: برای استفاده از اعتبارات

سفر مقام معظم رهبری

دستگاه برای

بر گزاری مناقصه

یک ماه فرصت دارند

۱۷۲ میلیارد تومان اعتبار از محل سفر مقام معظم رهبری به استان اختصاص یافت. استاندار کرمانشاه گفت: از محل سفر مقام معظم رهبری به استان، ۱۷۲ میلیارد تومان دیگر اعتبار اختصاص یافته که تاکنون ۱۲۰ میلیارد تومان آن به استان ابلاغ شده است.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابطعمومی استانداری کرمانشاه، هوشیارزوند در جلسه پیکبری مصوبات سفر مقام معظم رهبری به استان اظهار کرد: مدبران برای جذب هر چه سریع تر این اعتبارات تلاش های خود را افزایش دهند.

وی افزود: در سفر معاون امور ویژه دفتر مقام معظم رهبری به استان پس از وقوع زلزله که حدود ۱۰ روز به طول انجامید ایشان به بررسی مشکلات مردم پرداختند و زمینه‌های لازم برای حضور برکت مقام معظم رهبری فراهم شد که رهبر معظم انقلاب باسلامی به استان تشریف فرما شوند.

وی حضور مقام معظم رهبری به استان را یک نقطه عطف و ایجاد وقای برای سرعت بخشی به حل مشکلات زلزله زدگان عنوان کرد و گفت: در زمان حضور و سفر معظم له یک وحدت بسیار ارزشمندی در سطح ملی شکل گرفت و زمینه‌های لازم برای به کارگیری همه تلاش‌ها برای کمک به زلزله زدگان در سطح کشور میسر شد.

وی در ادامه با اشاره به عمق و گستردگی زلزله رخ داده در کرمانشاه خاطر نشان ساخت: وقوع پس لرزه‌های فراوان و بارشیرتر بالا در سطح استان و کل جغرافیای کشور نشان از عمق فاجعه در کرمانشاه دارد اما پس از وقوع زلزله یک کار نادر و کم نظیر در خصوص امداد و نجات حادثه دیدگان صورت گرفت که همه این اقدام‌ها به واسطه پیام همان ساعات اولیه وقوع زلزله از سوی مقام معظم رهبری بود که منجر شد همگان نهایت تلاش و اهتمام خود را برای حل مشکلات زلزله زدگان به کار گیرند.

استاندار کرمانشاه تأکید کرد: اعتبارات سفر رهبری با تلاش همه مدیران باید به سرعت جذب شود و همه در این راستا نهایت اهتمام خود را به کار گیرند.

بازوند تصریح کرد: دستگاه‌ها تا یک ماه فرصت دارند که اجرای پروژه‌های مشخص شده برای استفاده از اعتبارات سفر مقام معظم رهبری به استان را به مناقصه بگذارند و اینس موضوع به سرعت باید انجام شود.

وی همچنین بیان کرد: از محل سفر مقام معظم رهبری به استان برای ایجاد اشتغال ۳۲ میلیارد تومان دیگر به سرجمع سفر معظم له به استان اختصاص یافته که برای جذب سریع آن نیز به زودی این موضوع در اولین جلسه شورای اشتغال استان مورد بررسی قرار خواهد گرفت.



www.monagheseatiran.ir

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات مزایادات ایران

دقیقاً یک هفته پیش و با ۴ روز تأخیر دولت

دوازدهم، لایحه بودجه ۱۱ میلیون و ۹۴۹ هزار و ۳۵۴ میلیارد و ۶۷۴ میلیون ریالی سال ۱۳۹۷ را به اهالی بهارستان تقدیم کرد تا مورد بررسی و کلای ملت قرار گیرد. بودجه‌ای که حدود ۴ میلیون و ۶۸۰ هزار میلیارد ریال آن در بخش بودجه عمومی و حدود ۶۰۰ هزار میلیارد ریال آن در بخش بودجه عمرانی می باشد که کل رقم بودجه با رشد حدود ۶ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۶ مواجه است. این در حالی است که نمایندگان مجلس معتقدند ملاحظات زیادی برای تعیین بودجه باید در نظر گرفته شود که از جمله کاهش بودجه عمومی کشور و کم شدن میزان هزینه‌های

عمومی، توجه به پروژه‌های نیمه تمام و تعیین تکلیف آنها به همراه واقع بینانه شدن سقف بودجه عمرانی، حرکت به سوی اشتغال زایی، توجه به محیط زیست از جمله مشکل بی آبی در کشور، نوسازی بافت‌های فرسوده، بودجه عملیاتی، کاهش وابستگی به سهم نفت در درآمدها، انضباط مالی، مبارزه با کسری بودجه به دلیل پیش بینی‌ها و محاسبات غلط و نیز تعیین تکلیف هدفمندی یارانه‌ها است که باید در مجلس مورد چکش کاری نمایندگان ملت واقع شود.

بودجه‌های سالانه به طور متوسط ۳۵ درصد کسری دارد

علیرضا محجوب گفت: با وجود بحران صندوق های بیمه‌ای، در بودجه سال ۹۷ دولت، هیچ چیز قابل ملاحظه‌ای در این خصوص دیده نشد. وی در ادامه سخنان خود با بیان این که کشور ایران از وضعیت رکود اقتصادی رنج می برد، گفت: اصولاً یک تعبیر ناقص از رکود وجود دارد؛ با این توضیح که نرخ بالای رشد اقتصادی در همه کشورها نشان از رونق اقتصادی است اما در اقتصاد ایران و برخی از کشورها که نرخ رشد متکی به برخی چیزهای مشخص مثل نفت است، می توان شخص رشد اعلام شده را نشان از رونق اقتصادی دانست؛ امروز گرچه نرخ رشد اقتصادی ایران بالاست، اما بسیاری از کارخانه‌های کشور تعطیل و نیمه تعطیل هستند و این نشانه عدم رونق اقتصادی و نشانه رکود اقتصادی است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی،

با بیان این که اقتصاد رو به رشد، اقتصاد رو به بیرون است، گفت: امروز اگر دست به واردات بزنیم، صدای خیلی هادر می آید اما اگر هزاران فقیر با مشکل مواجه شوند، ممکن است صدایی بلند نشود. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به مطالب مختلفی که در خصوص اصل ۴۴ قانون اساسی در کشور مطرح می شود، گفت: دائم می گویند اصل ۴۴ و خصوصی سازی، در حالی که اصل ۴۴

بیش از هر چیزی بر دولتی سازی صراحت دارد؛ یعنی مشخص کرده چه دستگاه‌هایی باید دولتی باشند و همین طور چه دستگاه‌هایی، تعاونی و با این که خصوصی باشند، محجوب اضافه کرد: از دوره شروع خصوصی سازی در اقتصاد ایران، مشکلات بسیار متعددی گریبانگیر کشور شده که مهم ترین آن عدم شفافیت اقتصادی است؛ در همین اقتصادی که امروز پیوندهای وسیعی با صاحبان ثروت پیدا کرده و برخی هم که قدرت هستند از آن ذی نفع شده‌اند، باعث شده



تکمیل آنها ۵۰۰ هزار میلیارد تومان پول نیاز و اعتبار نیاز داریم و تنها راه برون رفت از این چالش، واگذاری طرح‌های نیمه تمام است.

غلامرضا کاتب افزود: با شرایط فعلی تحقق بودجه عمرانی که حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان را در سال تأمین می کنیم یقیناً تا ۱۵ سال آینده هم نمی توانیم پروژه‌ها را به اتمام برسانیم. نماینده مردم گرمسار در مجلس در ادامه و در پاسخ به سؤال دیگر مناقصه مزایده خاطر نشان کرد: آنچه که برای بودجه سال ۱۳۹۷ دارای اولویت است و باید به عنوان ویژگی آن را در نظر گرفت مورد است که از جمله آن انضباط مالی است که باید به جد مورد توجه قرار گیرد و در درجه بعدی موضوع، عملیاتی شدن بودجه است که طبق قانون باید، ۲۰ درصد بودجه کشور عملیاتی باشد. دبیر هیأت رییس مجلس افزود: در جلسه مشترکی که بین دکتر نوبخت با مجلس بود بر آغاز بودجه ریزی عملیاتی تأکید شده اما در کنار آن تحقق بودجه عملیاتی در کشور ما نیازمند کاهش هزینه‌های جاری دولت است که باید کاهش یابد لذا برای سال آینده لازم است ۲۰ هزار میلیارد تومان از هزینه‌های جاری کاهش یابد لذا همه دستگاه‌ها در جت صرفه جویی حرکت کنند و هزینه‌های جاری خود را افزایش ندهند. کاتب با اشاره به این که سقف بودجه باید با ۲۲۰ هزار میلیارد تومان بسته شود، تصریح کرد: از تکلیف دیگر برای بودجه ۹۷ بحث هدفمندی یارانه‌ها است که تکلیف آن مشخص و شفاف نیست و باید تکلیفی خارج شود.

وی ادامه داد: موضوع دیگر مورد نظر در بودجه سال ۹۷، طرح تحول سلامت است که به دلیل بدهی بالای دولت باید برنامه‌ای داشته باشیم که امکان ادامه آن را داشته باشیم زیرا این گونه امکان ادامه طرح وجود ندارد ضمن آن که لازم است بحث صندوق های بازتوانسگی است را در بودجه سال ۹۷ جدی گرفت تا آنها بتوانند در آینده روی پای خود به صورت مستقل بایستند و دیگر از اعتبارات جاری استفاده نکنند.

زیر ساخت‌ها فرسوده می شوند بدون این که بودجه عمرانی به آنها تخصیص یابد و حیدشقالقی به عنوان یک اقتصاددان در خصوص بودجه سال ۹۵ گفت: زیرساخت‌ها فرسوده می شوند بدون این که بودجه عمرانی به آنها تخصیص یابد و چنین وضعیتی به رکود حاکم بر اقتصاد ایران حاکم می زند اکنون بیش از ۹۰

اقتصاد کارکنان

«مناقصه» سایه روشن های بودجه سال آینده را مورد بررسی قرار می دهد

ضرورت صیقل کاری لایحه بودجه ۹۷ با چکش کاری اهل بهارستان



آن خواهد آمد. در نتیجه به نظر من در سال ۱۳۹۷ هدف گذاری تورم تک رقمی محقق نخواهد شد و باعث افزایش قیمت کالاها خواهیم شد.

وی در ادامه سخنانش به هزینه‌های دولت در بودجه ۱۳۹۷ اشاره کرد و گفت: واقعیت این است که دولت در ایران بسیار پرهزینه است و من فکر می کنم اگر برون سپاری انجام می شد حداقل ۵۰ درصد هزینه‌های اقتصاد ایران کاهش می یافت. اکنون اثری از تناسب بین هزینه‌ها و وظایف دستگاه‌ها وجود ندارد. بسیاری از حوزه‌ها، دستگاه‌ها و... وظایف موازی و مشابه دارند که هر کدام جداگانه بودجه می گیرند. دولت باید عزم داشته باشد که دستگاه‌های این چنینی را ادغام یا منحل کند واقعیت این است که بسیاری از دستگاه‌ها امسال اصلان نیاز به افزایش بودجه نداشتند ولی بودجه آنها افزایش یافته است و در مقابل می بینیم که بودجه‌هایی مانند بودجه عمرانی به اندازه‌ای که باید تخصیص نمی یابد.

۳۲۰ میلیارد تومان

برای پروژه‌های فاینانس اختصاص یافت

غلامرضا تاجگردون، رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: ۳۲۰ میلیارد تومان برای تأمین ۱۵ درصد پروژه‌های فاینانسی در نظر گرفته شد. وی با بیان این که دولت در لایحه بودجه سال آینده فرصت‌های مهمی تدوین و خلق کرده است، گفت: از فرصت‌هایی که دولت در لایحه بودجه سال ۹۷ خلق کرده استان‌ها برای اجرا و تکمیل پروژه‌ها استفاده کنند. تاج گردون با تأکید بر تسریع اجرای طرح ریلی بوشهر به شیراز تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه، وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور اقتصادی و دارایی برای اجرای شدن طرح ریلی بوشهر باید سیع شود و در حالی است که وزارت نفت با توجه به این که

نماینده مردم سرخس، فریمان، احمدآباد و رضویه در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: در لایحه بودجه سال ۹۷، بودجه صدا وسیمما ۱۵۰۰ میلیارد تومان برآورده شده است و افزایش به میزان ۰،۷ درصد از بودجه عمومی در آن رعایت نشده است؛ این اتفاق خلاف برنامه ششم توسعه است و اگر دولت به آن اصرار ورزد برای تصویب در مجلس باید دوسوم نمایندگان به آن رای دهند تصویب شود چرا که این بخش از لایحه دولت خلاف قانون است؛ در غیر این صورت این رقم باید اصلاح شود.

وی با بیان این که در لایحه بودجه سال ۹۷ بودجه بسیاری از حوزه‌های فرهنگی ۱۳ تا ۱۸ درصد رشد کردند اما برای سازمان صداوسیمما همین افزایش نیز اتفاق نیفتاده است، ادامه داد: برای صداوسیمما حجم ویژه برنامه ششم وجود دارد و این امر، تکلیفی و الزام آور است اما دولت با عاعد پیشنهادهی در لایحه بودجه ۹۷ خلاف برنامه و قانون عمل کرده است در این صورت این سازمان با کسری بودجه مواجه شده و ناچار است با ساخت برنامه‌هایی که بار فرهنگی ندارند کمبود مالی خود را تأمین کند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان این که نباید ردیف‌های منفرقه در خصوص صداوسیمما و درآمدهای این سازمان را جزء بودجه آن حساب کرد، گفت: عبارت ۰،۷ درصد از بودجه عمومی دولت در ردیف خاص صدا وسیمما آورده شده و ردیف‌های متفرقه و درآمدهای این سازمان از این ردیف خاص جداست؛ مسئولان نباید از قانون تفسیر دیگری کنند.

ماده ۹۳ برنامه ششم توسعه بیان می کند: دولت مکلف است از ابتدای اجرای قانون برنامه در قالب بودجه سنواتی، سهم خود در تأمین رییس کمیسیون برنامه و بودجه ۰،۷ درصد بودجه عمومی دولت لحاظ و تخصیص دهد. افزایش اعتبار سازمان نسبت به سال پایه بودجه سازمان صداو سیما را حداقل به میزان ۰،۷ درصد بودجه عمومی دولت لحاظ و تخصیص دهد. افزایش اعتبار سازمان نسبت به سال پایه بودجه برای تأمین سهم ۱۵ درصدی دولت در بخش‌های فاینانسی دولت باید سهم ۱۵ درصدی خود را تأمین کند که در این راستا، مجلس به دولت اجازه می دهد برای تأمین این میزان اعتبار، از محل جابه جایی اعتبارات عمل کند. تاج گردون با بیان این که دولت در بودجه سال آینده فرصت جدیدی برای اقتصادی شدن طرح‌ها فراهم کرده است، افزود: در بودجه سال آینده، دولت فرصتی که فراهم کرده منجر می شود طرح‌ها و پروژه‌ها اقتصادی و زمینه جذب

کوتاهات اقتصادی

مشاور اقتصادی رییس جمهور اعلام کرد

زیر ساخت‌های رشد اقتصادی پایدار ایران



مشاور اقتصادی رییس جمهور با برشمردن ۹ زیرساخت لازم برای تحقق رشد اقتصادی پایدار، گفت: تورم ۲۰ درصدی، بیکاری ۱۲ درصدی، رشد ۳،۸ درصدی و ضریب جینی ۴۲ درصدی شاخص بلندمدت اقتصاد ایران هستند. به گزارش مهر، مسعودنیلی در همایش اقتصاد ایران در خصوص دسترسی به رشد اقتصادی پایدار، اشتغال زاو و فراگیر

گفت: برای رشد اقتصادی با مؤلفه‌های پایدار، به ۳ عامل نیاز داریم، به این معنا که برای ایجاد اشتغال در مقیاس بالا، برطرف کردن فقر و نیز برطرف کردن چالش‌ها نیاز داریم؛ در عین حال برای عملکرد بلندمدت رشد اقتصادی باید به این نکته توجه داشت که تورم بالا، نرخ بیکاری ۱۲ درصدی، رشد اقتصادی سرانه ۳،۸ درصدی و ضریب جینی تا ۴۲ درصدی داریم که متوسط عملکرد اقتصاد ایران را نشان می دهد. مشاور اقتصادی رییس جمهور افزود: در این میان ۹ عامل زیرساخت‌های رشد را در برمی گیرند که شامل حکمرانی توانمند، محیط با ثبات اقتصادی، تعامل پایدار و متوازن، تأمین مالی پایدار، تجهیز و تخصیص سرمایه انسانی و به کارگیری دانش، نظام مؤثر مقابل با فقر، محیط زیست متوازن، بخش خصوصی توانمند و در نهایت نحوه تجهیز زیرساخت‌ها با درآمدهای نفتی است. این در حالی است که عملکرد بلندمدت اقتصاد ایران نشانگر آن است که علی رغم این که تمایل سیاسی برای رشد وجود داشته، هیچ یک از این نه ویژگی در اقتصاد به صورت بلندمدت ایران وجود نداشته است. وی تصریح کرد: بر ایند عملکرد ما در سال‌های اخیر رشد اقتصادی ۳ تا ۵ درصدی را نشان می دهد که اگر متناسب با آن عملکرد بلندمدت حرکت کنیم، مشکلاتی را هم خواهیم داشت. اما سؤال این است که اگر این مشکلات را به عنوان ابرچالش‌ها تکرار کنیم، راه‌حلی وجود دارد که این مسائل را حل کرد، باید پاسخ داد که راه‌حل وجود دارد که البته شرط و شروطی دارد که باید به آن پایبند باشیم. به گفته نیلی، ممکن است ابرچالش‌های کشور اگر به نحو درستی حل نشوند، وارد سایر حوزه‌ها خواهد شد و این مشکلات را دوچندان می شود. وی با تفکیک عواملی که رشد را تخریب و عواملی که رشد را تضعیف می کنند، گفت: آن دسته از عواملی که رشد اقتصادی را تخریب می کنند، سازو کارهایی همچون بودجه و تمایل سیاستمدان به خرج کردن بیش تر است؛ این مورد در اقتصاد ایران، تنها محور وفاق همه گروه‌های سیاسی کشور است و هر سیاستمداری که روی کار می آید، آن چه که با اشتباهی زیاد به آن پرداخته می شود، همین مورد است؛ این در حالی است که درآمدهای نفتی و مالیاتی سبب می شود که این اشتها بیش تر شود، به این معنا که تمایل به خرج کردن در زمان بالا رفتن درآمد نفتی بیش تر می شود. نیلی گفت: در این صورت، به تعهدات بلندمدت دولت اضافه می شود و اگر یک نهاد اجتماعی نیز پذیرفته شده و کارمند بیش تر جذب می کند، خود را تا دهه‌ها سال متعهد می کند، ضمن این که این امر منجر به افزایش جزبی از پایه پولی می شود، این در حالی است که قیمت نفت با نوسانات مواجه است و وقتی که قیمت کاهش می یابد، کسری بودجه بیش تر و بدیهی دولت به بانک مرکزی یا بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی نیز ارتقا می یابد، پس بر ایند آنها تورم‌زا خواهد بود. وی اظهار داشت: ایران به عنوان یازدهم جزئی ترین تورم دنیا به ثبت رسیده است؛ بنابراین باید به این امر توجه داشت: در حالی که قیمت آمده که بلندمدت دولت اضافه می شود و اگر یک میانگین گرفته باشد، بلکه معمولاً در دو طیف کم و زیاد قرار می گیرد و این تورم ۲۰ درصد را برای اقتصاد ایران رقم می زند، از اینجاست که نگاه می کند که با خرج کردن بیش تر، خدمات بیش تر برای ارایه می دهد، پس چالش تورم را هم پیش روی خود می بیند، یعنی نرخ از قیمت انرژی و سایر موارد، باید متناسب با تورم بیش تر شود؛ اینجا است که دولت با سؤال مردم در خصوص بالا بودن تورم مواجه می شود؛ پس دولت‌ها با افزایش قیمت‌ها هزینه مبارزه می کنند و بنابراین به کنترل قیمت دامن می زنند و به جای این که افزایش قیمت متشأ تورم را مورد توجه قرار دهند، افزایش قیمت با منشأ پنگاه را مورد توجه قرار می دهند. نیلی گفت: هر چه کالایی مهم تر باشد، شدد مداخله دولت در پنگاه اقتصادی نیز بیش تر می شود، طبیعی است که پنگاه اقتصادی که هزینه آن متناسب با تورم افزایش می یابد ولی قیمت محصولات با تورم کنترل می شود، در معرض چالش قرار می گیرد و زیانده می شود. پس اینجا دولت یارانه‌هایی از جمله انرژی به پنگاه می دهد و موابق دیگری را از اقتصاد می آفریند. وی افزود: اینجا است که دولت وارد فاز تأمین مالی می شود، در حالی که این امر فشار را بر بانک‌های ارایه وام از بازار بیش تر می کند؛ ضمن این که نرخ ارز نیز از تورم جدا می شود، بنابراین همیشه نظام چند نرخ از را حاکم می کنیم؛ چرا که دولت بر روی نرخ ارز پایین نرخ مرکز کرده و این امر رات جویی و افزایش واردات را رقم می زند. مشاور اقتصادی رییس جمهور با بیان این که پایین نگاه داشتن نرخ از به جهت تأمین مواد اولیه خوب است، ولی دولت به لحاظ رقابت باید زیون محصول تولیدی با نمونه خارجی، تعریف‌ها را بالا می برد که نتیجه آن قاچاق است، گفت: این امر تولید متکی به حمایت از رانر می زند، این در حالی است که دولت در خصوص بازار کار نیز سیاست دستمزد و مزایای بازتوانسگی از این موضوع جدا می شود؛ پس تولید یا یک فعالیت با انگیزه سودآوری نیست، بلکه همه پنگاه‌ها به جای این که با تکنولوژی سر و کار داشته باشند، پشت در مسئولان برای گرفتن افزایش معطل می مانند و بنابراین بیش رشد در اقتصاد که همان پنگاه‌های اقتصادی هستند، ضعیف می شوند و در نتیجه این عوامل، ابرچالش‌ها را به وجود می آورند.



یک پژوهشگر

رشد اقتصادی ناشی از افزایش اشتغال

منجر به نزولی شدن روند فقر می شود

یک کارشناس پژوهش گفت: کاهش فقر در جامعه از رشد اقتصادی حاصل از افزایش اشتغال در بخش مختلف اقتصادی میسر است و رشد اقتصادی حاصل از فروش نفت به تنهایی نمی تواند فقر را کاهش دهد. به گزارش ایرنا، داوودسوری اظهار کرد: از سال ۱۳۹۰ روند فقر در کشور صعودی بوده و روند فزاینده فقر در دوره ۱۱ ساله ۹۴-۱۳۸۴ در کنار کاهش نرخ رشد اقتصادی و بی ثباتی مشهود است. وی افزود: فقر دارای چند بعد است که شامل آموزش، دارایی، درآمد و مسکن است. سوری توضیح داد: فقر آموزشی مواردی از قبیل ثبت نام فرزند در مدرسه و سال‌های تحصیل، فقر دارایی، روابط اجتماعی و وسایل زندگی فقر در آمدی، تأمین کاری مورد نیاز و پایداری درآمد و فقر مسکن، تهیلات محل زندگی و ساخت محل زندگی را در بر می گیرد.

وی گفت: در سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۴ متوسط سن خانوار از ۲۷،۹۵ به ۳۲،۱۶ سال، متوسط سن سرپرست خانوار از ۴۵،۷ به ۴۵،۹ سال، متوسط اندازه خانوار از ۴،۲ به ۳،۶ نفر و متوسط درآمد سالانه خانوار از ۱۰۸ میلیون ریال به ۸۸ میلیون ریال رسیده است.

سوری در خصوص فقر توضیح داد: خط فقر عبارت است از حداقل درآمد لازم برای تأمین مایحتاج خوراکی، حداقل پوشاک مناسب، سرنهانی با حداقل امکانات، حداقل بهداشت و دیگر ملزومات زندگی است. این کارشناس پژوهشی ادامه اظهار داشت: از سال ۲۰۱۰ میلادی شاخص فقر چند بعدی جایگزین شاخص توسعه انسانی شده است. به گفته سوری، مقایسه ایران با سایر کشورهای جهان نشان می دهد که کشورمان در میان ۱۱۰ کشور جهان به لحاظ فقر به نسبت وضع خوب دارد. وی اظهار داشت: هم کنون اکثر خانواده‌ها دارای آب و برق هستند به عبارتی جایی که دولت سرمایه گذاری کرده نظیر آموزش بهداشت و توزیع آب و برق وضعیت به نسبت خوب است. وی گفت: آنچه فقر را پررنگ می کند این است که ما انسان‌های سالم آموزش می دهیم اما از آنها استفاده نمی کنیم، وی ویژگی‌های فقرا را این گونه برشمرد: فقرا بیش تر زنان سرپرست خانوار، افراد مسن، دارای تحصیلات پایین، بیکران و خانوارهایی که اندازه متوسط آنها بالا است، می باشند. وی با اشاره به هرم سنی سال‌های ۸۴ و ۹۴ گفت: بیش ترین تمرکز روی سنین ۱۵ تا ۳۰ سال که در سال ۸۴ بر پایین هرم بود در سال ۹۴ به بالای هرم رسیده که نشان می دهد خود آنها سرپرست خانوار شده‌اند و قاعده هرم به دلیل زاد و ولد این گروه افزایش یافته است. این پژوهشگر در خصوص پیش بینی نرخ فقر گفت: نرخ رشد اقتصادی، افزایش سطح اشتغال بین بخش‌های اقتصادی و تغییر رابطه مبادله تولید کننده و مصرف کننده می تواند فقر را مهار کند.



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۱۲روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)



خبر

برگزاری مزایده؛ علت قیمت نجومی سیم کارت‌های خاص



یک کارشناس با بیان علل مختلف افزایش قیمت یک سیم کارت معتقد است که سیم کارت‌ها در کشور ما حالتی لوکس و حتی سرمایه‌ای به خود گرفته‌اند. یک کارشناس با بیان علل مختلف افزایش قیمت یک سیم کارت معتقد است که سیم کارت‌ها در کشور ما حالتی لوکس و حتی سرمایه‌ای به خود گرفته‌اند. محمدنهایی، فعال صنفی حوزه بازار سیم کارت‌ها در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان علل مختلف افزایش یا کاهش قیمت سیم کارت‌های موبایل در کشور، اظهار کرد: یکی از علل تفاوت قیمت سیم کارت‌ها می‌تواند مکان جغرافیایی فروش این سیم کارت‌ها باشد، همچنین به دلیل این که ارایه خط‌های تلفن ۹۱۲ در حال اتمام است، قیمت این سیم کارت‌ها از ۱۴۵ هزار تومان که قیمت رسمی آن است به بالای ۴۰۰ هزار تومان رسیده است.

وی به الگوییایی علل افزایش قیمت برخی شماره‌ها پرداخت و گفت: در نگاه کلی این سلیقه مخاطب‌هاست که تعیین کننده خواهد بود اما اگر برای مثال در شماره سیم کارتی یک عدد ۴ یا ۵ بار تکرار شده باشد یا عدد ۰ یا ۱ در آن تکرارتر باشد، آن سیم کارت برای افزایش تب گران تر شدن برخی سیم کارت‌ها باشد چرا که بیشتر این تصور می‌کنند واقعا کالایی با ارزشی را از دست داده‌اند در حالی که واقعا این گونه نیست و رند بودن یا نبودن یک سیم کارت نمی‌تواند بر روی کارایی آن تأثیر داشته باشد. واقعیت این است که سیم کارت در کشور ما حالتی لوکس و حتی سرمایه‌ای به خود گرفته است که بازی بزرگی هم در کنسار آن به وجود آمده است.

دبیر شورای عالی فضای مجازی مطرح کرد

دعوت از بخش خصوصی برای ورود به بازار دیتاستر



دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: در حال تدوین استراتژی و مقررات گذاری در پیاده‌سازی مدل‌های مناسب برای رشد و رونق ایجاد دیتاسترهای داخلی در تراز جهانی توسط بخش خصوصی هستیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، ابوالحسن فیروزآبادی در مراسم بازدید از دیتاستر یکی از شرکت‌های اینترنتی با بیان این که امروز در کشور شاهد رشد سریع ارایه خدمات الکترونیکی و تولید محتوا هستیم و این اهمیت، توجه به ایجاد دیتاسترهای داخلی را دو چندان می‌کند، گفت: در شرایط فعلی ایجاد دیتاسترهای استاندارد از نظر زیرساختی، امنیتی و پایداری در سروس یکی از ضروریات رشد ارایه خدمات الکترونیکی و محتوا در کشور است.

رئیس مرکز ملی فضای مجازی در ادامه گفت: به‌منظور ایجاد مراکز امن و پایدار، در حال تدوین استراتژی و مقررات گذاری در پیاده‌سازی مدل‌های مناسب برای رشد و رونق ایجاد دیتاسترهای داخلی در تراز جهانی توسط بخش خصوصی هستیم.

در این باره دبیر، فریدون قاسم‌زاده مدیرعامل فرانت نیز با ذکر این که دیتاستر کارخانه‌های تولیدی در فضای مجازی هستند و توسعه آنها باعث رشد و شکوفایی کسب‌وکارهای دیجیتال می‌شود به افزایش حجم اطلاعات، تنوع و تعداد خدمات سایت‌ها و اپلیکیشن‌های ایرانی و رشد سریع کسب‌وکارهای دیجیتال در سال‌های اخیر به دلیل سیاست‌های حمایتی دولت و رشد سریع پهنای باند پر سرعت در کشور و ایجاد جوشناط و امید در میان جوانان کارآفرین کشور اشاره کرد و گفت: سرعت رشد تولید خدمات الکترونیکی و محتوای داخلی اهمیت ایجاد و ارتقای فضای امن و کافی برای نگهداری محتواهای تولید شده در دیتاسترهای داخل کشور را بیش از پیش افزایش داده و بر همین اساس شرکت ما برنامه توسعه سریع خدمات خود از طریق ایجاد دیتاسترهای جدید در نقاط مختلف در سطح کشور را در دستور کار قرار داده است.

وی با اشاره به تجهیزات پیشرفته، زیرساخت‌ها و سیستم‌های امنیتی به کار گرفته شده در دیتاستر این مجموعه گفت: در این دیتاستر در لایه‌های نظیر ارتباطات شبکه، تأمین برق مورد نیاز و سیستم‌های سرمایش نیز تمهیدات ویژه‌ای برای ارتقای پایداری و امنیت خدمات در نظر گرفته شده است. همچنین با توجه به الزامات ارایه شده در سیستم مدیریت امنیت اطلاعات ISMS، کلیه فضاهای دیتاستر و همچنین سایر فضاهای مربوط به سرویس‌های دیتاستر نظیر سالن‌های شبکه توزیع برق و تأمین سیستم سرمایش تحت کنترل دوربین‌های نظارتی است و کلیه ورودی‌های حساس نیز با سیستم‌های مرکزی کنترل ورودی و خروجی تحت کنترل و پایش قرار می‌گیرد.

قاسم‌زاده با اشاره به مزایای زیاد ایجاد دیتاستر در داخل کشور گفت: سازمان دولتی و خصوصی تا چند سال قبل برای ارایه خدمات خود ناگزیر از میزبانی سرورهای خود در دیتاسترهای خارج از کشور بودند که این امر صرف‌نظر از ملاحظات امنیتی آن، بر روی سرعت، کیفیت و قیمت نهایی دسترسی کاربران تأثیر منفی داشت زیرا سرعت نمایش صفحات در سرورهای داخلی به دلیل فاصله جغرافیایی بسیار کم، با مصرف کننده، بسیار بالاتر از سرعت مشاهده وب سایت‌های میزبانی شده در دیتاسترهای خارجی است.

وی ادامه‌داد: بنابراین امروزه آرایه‌دهندگان خدمات کسب‌وکارهای دیجیتال با توجه به دلایل فاصله جغرافیایی مشتریان، وب‌سایت‌ها و اپلیکیشن‌های خود را به دیتاسترهای داخل منتقل می‌کنند.

او با بیان این که در حال حاضر علاوه بر شرکت‌های نوپا و کسب‌وکارهای دیجیتال بیش از هزار سازمان و شرکت دولتی و خصوصی از جمله وزارتخانه‌ها، بانک‌ها، بیمه‌ها، دانشگاه‌ها، مراکز آموزشی، فرهنگی، تحقیقاتی و... از خدمات دیتاستر ما استفاده می‌کنند، یادآور شد: امیدواریم با حمایت دولت و مسؤولین کشور شاهد توسعه و شکوفایی صنعت استراتژیک دیتاستر و رشد و بالندگی شرکت‌های نوپا و دانش‌بنیان و کسب‌وکارهای دیجیتال در کشور باشیم.

جوابیه سازمان توسعه تجارت الکترونیک به نامه محرمانه منتشر شده سازمان بازرسی

ترک تشریفات مناقصه در قرارداد با «مگفا» به دستور وزیر وقت بوده است!

امکان ثبت قراردادهای BOT در سامانه ستاد هنوز وجود ندارد!



بازرسی کل کشور در این ماجرا هستند. در خصوص عدم انجام فرایند مناقصات در خصوص قرارداد مذکور مستند به هاشم صریح مقام عالی وزارت (وقت) عملیات ترک تشریفات انجام شده است و از طرفی به لحاظ نوع قرارداد که براساس مدل درآمد هزینه (BOT) است، امکان ثبت این قبیل قراردادها (BOT) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت هنوز فراهم نشده است.

از طرفی گفته شده است کار گروه موضوع ماده ۴ اساسنامه مرکز باید در خصوص قرارداد اعلام نظر می‌کرده، که نکرده است. موضوع ماده ۴ اساسنامه مرکز در خصوص تشکیل شورای سیاست‌گذاری تجارت الکترونیکی است که رسالت آن سیاست‌گذاری‌های کلان مرکز است که هیچ ارتباطی به قرارداد موضوع بحث ندارد و جای بسی تعجب است که افراد ناگاه به کلیه ابزارهای نسبتاً مربوط و کاملاً نامربوط جهت اثبات ادعای بی‌اساس و واهی خود استفاده می‌نمایند. ضمن قرارداد مذکور، متعاقبین ملزم به تنظیم سند پیوستی شده‌اند که بسیاری نکات از جمله سند حسن انجام کار پیمانکار در آن لحاظ شده است.

ضمن این که انتشار اسناد داخلی سازمان‌ها و مکاتبات محرمانه سازمان بازرسی که تماماً با دقت و منطبقی با مواد قانونی مرتبط و کلیه مستندات قانونی پاسخ داده شده است، در فضای مجازی و مطبوعات هیچ گونه توجیهی ندارد و متولیان خبرگزاری‌ها باید در خصوص انتشار بدون اذن این قبیل اسناد پاسخگو باشند.

شایسته است دستگاه‌های نظارتی از جمله سازمان بازرسی کل کشور باید با ورود در فضای مطبوعاتی، با ناسالم کردن آن و قصد تشویش آذهان عمومی و شایعه‌پراکنی برخورد نمایند و دست‌کم در خصوص اخباری که به نقل از آنها منتشر می‌شود اقدام مؤثر انجام و با خاطیان برخورد نمایند.

جالب‌تر این است که مگفا یک شرکت صدرصد دولتی و وابسته به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است. در حالی که مرکز مذکور از نوع (BOT) و سرمایه‌گذاری توسط دولت در یک مرکز دولتی دیگر است. ایجاد چالش در این ابعاد و رسانه‌ای کردن آن در این فضا جای بسی تعجب است!

در جهت تدبیر افکار عمومی و مورد توجه قرار دادن برخی رسانه‌ها، این مرکز اعلام می‌دارد تمامی این اقدامات در راستای حفظ حقوق مردم و ایجاد زیرساخت‌های لازم و انتقال داده‌های اطلاعاتی به مرکز داده بازگانی صورت گرفته است. اساساً فلسفه ایجاد مرکز توسعه تجارت الکترونیکی نیز در همین راستا است، لذا این مرکز به‌منظور انجام رسالت‌ها، وظایف خود به پیادسازی کامل سامانه‌های تکلیفی، همکاری حداکثری با دستگاه‌های ناظر مربوطه دارد و در سامانه‌های نماد اعتماد الکترونیکی، جامع تجارت و تدارکات الکترونیکی دولت، نهادهای ناظر از جمله سازمان بازرسی کل کشور و سازمان تعزیرات دسترسی لازم و نظارت مستمر دارند.

ملاحظه سلیقه همکاری با شرکت مگفا طی تفاهنامه منعقد به تأیید بالاترین مقام اجرایی دستگاه دستور انعقاد قرارداد با شرکت مزبور صادر شد. همچنین وزیر محترم وقت طی نامه شماره ۱۶۱۷۹۴ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ انتخاب مرکز گسترش فناوری اطلاعات (مگفا) را به‌عنوان مجری طرح تأیید و اعلام کردند. از آنجا که مرکز توسعه تجارت الکترونیکی هیچ بودجه‌ای در بخش تملک نداشته و ناگزیر از راهاندازی سامانه‌ها نیز بوده است، قرارداد به‌صورت BOT منعقد شد تا متعاقب تصویب تعرفه‌های مربوط به سامانه‌های تدارکات الکترونیکی دولت و نیز نماد اعتماد الکترونیکی در کمیسیون تنظیم مقررات رادیویی که در دست اقدام است، هزینه‌های صورت گرفته توسط مجری محترم قابل بازگشت باشد. ایراد انتقادات بی‌بایه و اساس برخی از خبرگزاری‌ها، حاکی از عدم آشنایی کامل آنها با نوع قرارداد و امکانات سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (عدم امکان ثبت قراردادها) در BOT است. سامانه اداره که پر واضح است که ثبت ایشان فقط ایداء و اضرار معنوی به عملکرد سازمان مربوطه است. از طرفی در شرایطی که مرکز پس از دریافت نامه بازرسی بلافاصله اقدام به تهیه و ارسال پاسخ و رفع ابهام آن به سازمان مربوطه کرده است و خبرگزاری‌ها ادعا کرده‌اند که مرکز سکوت معناداری نداشته است و حال آن که کاملاً بی‌اطلاع از پاسخ مرکز و اتمام جریان

مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وجود رانت در سامانه ستاد را تکذیب کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، در خصوص قرارداد مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با مرکز گسترش فناوری اطلاعات، سازمان بازرسی کل کشور ابهاماتی را مطرح کرد که مرکز توسعه تجارت الکترونیکی بلافاصله طی نامه‌ای رسمی به کلیه ابهامات مطروحه پاسخ داده و ابهامات مطروحه را مرتفع کرده است.

در خصوص انعقاد تفاهنامه همکاری مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با مرکز گسترش فناوری اطلاعات به‌منظور ایجاد مرکز داده بازگانی در محل مرکز توسعه تجارت الکترونیکی لازم به ذکر است، این مرکز متولی سامانه‌های مهم ملی از جمله سامانه جامع تجارت الکترونیکی (براساس ماده ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماده ۸ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار و بند یک ماده ۳ اساسنامه مرکز توسعه تجارت الکترونیکی)، سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (موضوع بند ۶ ضمیمه شماره ۹۰۰۱۱۰۰۹/ت ۴۴۸۹۷

ن، آیین‌نامه شماره ۵۲۸۹/ت ۱۶۵۸۴۹۹ ک هیأت محترم دولت، ماده ۹ قانون ۹ ساله برنامه ششم توسعه کل کشور و تصویب نامه شماره ۱۶۱۴۵/ت ۵۳۵۲۵ هـ هیأت وزیران مورخ ۱۳۹۶/۰۲/۱۶) و سامانه نماد اعتماد الکترونیکی (براساس ماده ۳ اساسنامه مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و طرح تعیین وظایف و مأموریت دستگاه‌ها در پیشگیری و مقابله با تهدیدات و آسیب‌های ناشی از فعالیت کسب‌وکارهای اینترنتی مصوب ۱۳۹۱ شورای امنیت کشور) است.

طبق بند ۵ ماده ۳ اساسنامه مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، این مرکز مکلف به ایجاد، نگهداری و پشتیبانی از مرکز داده بخش بازگانی در چارچوب نظام جامع فناوری اطلاعات کشور شده است، از طرفی به دستور وزیر محترم وقت (جناب آقای مهندس نعمت‌زاده) این مرکز ملزم به ایجاد مرکز داده بخش بازگانی در محل مرکز توسعه تجارت الکترونیکی شده است. همچنین این مرکز قبلاً توسط سازمان بازرسی کل کشور به‌واسطه عدم ایجاد و راهاندازی مرکز داده مورد سؤال قرار گرفته بود که البته این موضوع به‌واسطه دشواری‌های کار و مشکلات پیرامون آن، تاکنون توسط متولیان پیشین مرکز را کسد و مغفول مانده بود. در سال‌های گذشته متولیان مرکز نتنها به اساسنامه مرکز می‌توجه بودند و هیچ‌گونه اقدام موفری در خصوص ساماندهی و راهاندازی مرکز داده بخش بازگانی انجام ندادند که همین امر منتج به خروج سامانه‌ها از این مرکز شده بود. در دولت تدبیر و امید به همت و درایت دوراندیشانه ریاست محترم مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و با همکاری سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران مرکز داده تشکیل و پیروان کلیه زیرساخت‌های لازم برای ایجاد مرکز داده بخش بازگانی در مرکز راهاندازی و عملیاتی شده است.

با عنایت به خصوصیت و ویژگی اطلاعات قابل دسترسی در سامانه‌ها که غالباً می‌بایست از محرمانگی آن محافظت می‌شد، این مرکز امکان انعقاد قرارداد با هر مجری و پیمانکاری را نداشت و با

براساس لایحه دولت بودجه دانشگاه‌ها، مراکز علمی و پژوهشی برای سال ۹۷ در مقایسه با سال گذشته ۱۳،۲۷ درصد رشد داشته است و این رشد در برخی از دانشگاه‌های بزرگ بین ۱۶ تا ۱۶ درصد و برای دانشگاه‌های کوچک و متوسط نیز به بیش از ۲۰ درصد نیز رسیده است.

به گزارش ایسنا، اوایل هفته گذشته رئیس جمهور با ارایه لایحه بودجه سال ۹۷ به مجلس شورای اسلامی درآمدها و هزینه‌های دولت در طول یک سال را پیش‌بینی کرد تا مجلس در خصوص دخل و خرج یک سال سازمان‌ها و نهادهای مختلف کشور تصمیم‌گیری کند، براساس بخشی از این لایحه منابع عمومی بودجه ۳۶۸ هزار میلیارد تومان و درآمدهای مالیاتی و گمرکی و سایر ۱۹۲ هزار میلیارد تومان است. اما یکی

از مهم‌ترین بخش‌های لایحه بودجه سال ۹۷ از منابع مالی تخصیص یافته به جامعه علمی و به ویژه دانشگاه‌های کشور در بر می‌گیرد، دانشگاه‌هایی که در رقابت با مراکز علمی منطقه و جهان کار سختی در پیش دارند و برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای خود نیازمند منابع مالی فراوان هستند به همین دلیل بودجه بخش دانشگاه‌ها و مراکز علمی توجه عمومی را به خود جلب کرد و عده‌ای انتقاد کردند که بودجه این مراکز برای سال آینده کاهش داشته است. این در حالی است که لایحه بودجه ۹۷ نشان می‌دهد سهم وزارت علوم و دانشگاه‌های تابعه از بودجه سال آینده در مقایسه سال گذشته با ۱۳،۲۷ درصد رشد داشته است و این رشد در برخی از دانشگاه‌های بزرگ بین ۱۶ تا ۱۶ درصد و برای دانشگاه‌های کوچک و متوسط نیز به بیش از ۲۰ درصد نیز رسیده است.

کاهش بودجه دانشگاه‌ها در سال ۹۷ صحت ندارد

در این راستا حسین عسکریان، ایانه، معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم از افزایش بیش از ۱۳ درصدی بودجه دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و پژوهشکده‌ها خبر داد و گفت: در لایحه بودجه دولت، بودجه دانشگاه‌ها ۱۳،۲۷ درصد در مقایسه با سال گذشته رشد داشته

تشریح جزئیات بودجه سال آینده آموزش عالی

چشم‌انتظاری دانشگاه‌ها برای تخصیص اعتبارات معوقه



تا ۷۵ درصد صورت می‌گرفت. معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم تصریح کرد: سازمان برنامه‌ریزی و بودجه کشور باید وضعیت تخصیص بودجه‌ها را جبران کند، چرا که اگر هر چه زودتر این اتفاق نیفتد دانشگاه‌ها دچار مشکلات زیادی می‌شوند.

افزایش ۱۶ درصدی بودجه دانشگاه‌های بزرگ

همچنین سیداحمدعمدی، رئیس دانشگاه امیرکبیر با اشاره به رشد بودجه‌ای دانشگاه‌ها در سال ۹۷، تصریح کرد: خوشبختانه بودجه دانشگاه‌ها برای سال آینده رشد قابل توجهی داشته است و برخلاف شرایط قبلی که صورت می‌گیرد، دولت بودجه جاری دانشگاه‌های بزرگ را ۱۲ تا ۱۲ درصد افزایش داده است.

وی همچنین خاطرنشان کرد: آنچه در بحث بودجه دانشگاه‌ها مهم است، این است که تصویب بودجه‌ها به تخصیص کاملاً متفاوت است. متأسفانه چالشی که دانشگاه‌ها در حال حاضر با آن مواجه هستند، این است که دولت بودجه این مراکز را تصویب کند، اما تخصیص‌ها از سوی سازمان بودجه و برنامه‌ریزی کشور به موقع صورت نمی‌گیرد

و این وضعیت دانشگاه‌ها را با مشکلات زیادی مواجه کرده است.

عمدتی خاطرنشان کرد: وضعیت تخصیص بودجه سال‌های اخیر مناسب نبود، به‌طوری که در ماه‌های اخیر وضعیت پرداخت بودجه‌ها، دانشگاه‌ها را دچار چالش جدی کرده است. اگرچه آمار و ارقام لایحه بودجه ۹۷ حاکی از افزایش بودجه دانشگاه‌ها و به‌خصوص دانشگاه‌های بزرگ و مادر برای سال آینده است، اما تخصیص به موقع بودجه تصویب شده موضوعی است که بیش از هر چیز دیگر برای دانشگاه‌ها اهمیت دارد چرا که دانشگاه‌ها به‌خصوص دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی کوچک برای جبران هزینه‌های خود به شدت به تأمین بودجه متکی هستند و اگر تخصیص به موقع اتفاق نیفتد این مراکز نه تنها نمی‌توانند در راستای اهداف پیش‌بینی شده حرکت کنند بلکه دچار بحران خواهند شد.

است، اما با توجه به این که وظایف این مراکز علاوه بر آموزش و پژوهش ایجاد دانشگاه‌های نسل سوم و کارآفرین است، انتظار می‌رفت سقف بودجه این مراکز برای سال آینده ۲۰ تا ۲۲ درصد افزایش پیدا کند.

وی همچنین به بودجه‌بندی مبتنی بر عملکرد دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: از تعداد ۵۰ دانشگاه تعداد ۳۰ دانشگاه در مرحله اول

۳۰ دانشگاه در مرحله دوم برای سال جاری بودجه مبتنی بر عملکرد که یک روش علمی اثبات شده است، استفاده کردند که باید از روسای دانشگاه‌ها بابت همکاری در این زمینه تشکر کرد و سازمان بودجه و برنامه‌ریزی کشور نیز از این حرکت دانشگاه‌ها استقبال کرده است. ضمن این که بودجه‌بندی مبتنی بر عملکرد ارتباطی به تخصیص بودجه دانشگاه‌ها ندارد.

وی خاطرنشان کرد: اعتباری که برای دانشگاه و مراکز پژوهشگاه‌ها برای سال ۹۷ در نظر گرفته شده است، یک بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد است.

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم با تأکید بر این که افزایش بودجه دانشگاه‌ها برای سال ۹۷ تنها مختص به دانشگاه‌های بزرگ نبوده، گفت: حتی دانشگاه‌های متوسط و کوچک نیز برای سال ۹۷ با افزایش بودجه



فناوری

رشد ۴ پله‌ای جایگاه جهانی ایران در ICT



گزارش اتحادیه جهانی مخابرات نشان می‌دهد که جایگاه ایران در شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات با رشد ۵۰،۴ واحدی مواجه شده و کشور را ۴ پله ارتقا داده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اخیراً اشاره‌ای به گزارش اتحادیه جهانی مخابرات که در آن به شاخص‌های رشد ICT کشورهای مختلف پرداخته شده، داشته است.

محمدجواد آذری جهرمی عنوان کرد: بنا بر گزارش اخیر اتحادیه جهانی مخابرات، جمهوری اسلامی ایران با صعود ۴ رتبه‌ای به رتبه ۸۱ جهان در شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات رسیده است.

وی همچنین گفت: در قانون برنامه ششم توسعه، دولت مکلف به ارتقای ۳۰ رتبه‌ای این شاخص در ۵ سال شده است.

اخیراً اتحادیه جهانی مخابرات اقدام به انتشار گزارشی از وضعیت شاخص IDI (شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات) کرده‌است که براساس آن ایران با رشد ۵۰،۴ واحدی این شاخص با ۴ پله رشد مواجه شده است و اکنون ارزش این شاخص برای کشورمان ۵،۵۸ واحد گزارش شده است. ارزش این شاخص در سال ۲۰۱۶ برای کشورمان ۵،۰۴ واحد گزارش شده بود. مبنای این گزارش آمار که مربوط به سال جاری میلادی است نشان می‌دهد که ایسلند، کره و سوئیس در بالاترین رتبه‌های این شاخص جای داده شده‌اند و به همین ترتیب چاد، آفریقای مرکزی و اریتره در پایین‌ترین نرخ ارزشی قرار گرفته‌اند.

شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات عبارت است از شاخص منتشر شده توسط اتحادیه بین‌المللی مخابرات بر مبنای معیارهای مورد توافق بین‌المللی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات؛ این شاخص ابزار ارزشی برای محک زدن مهم‌ترین معیارهای اندازه‌گیری جامعه اطلاعاتی است. این شاخص استاندارد است که دولت‌ها، متصدیان ICT، آژانس‌های توسعه، محققان و دیگر بازیگران این حوزه می‌توانند برای اندازه‌گیری شکاف دیجیتالی و مقایسه عملکرد ICT در کشورهای مختلف به کار برند.

انعقاد قرارداد خرید تراشه‌های مدار یکپارچه با یک شرکت کره‌ای



شرکت کومسکو کره‌جنوبی اعلام کرد، قراردادی با ایران برای عرضه ۵ میلیون تراشه مدار یکپارچه برای استفاده در کارت‌های شناسایی ملی به امضارسانده است.

به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری کره تایمز، شرکت کومسکو کره‌جنوبی اعلام کرد، قراردادی با ایران برای عرضه ۵ میلیون تراشه مدار یکپارچه برای استفاده در کارت‌های شناسایی ملی به امضارسانده است.

براساس این قرارداد، این شرکت کره‌ای باید مقدار توافق شده از این تراشه‌ها، موسوم به جی کی ۲۱ تا سال آینده به یک شرکت کره‌ای تولید کننده گذرنامه‌های الکترونیکی در ایران ارسال نماید. سخنگوی شرکت کومسکو در این باره گفت: «قرارداد جدید دومین قرارداد مشابه در این زمینه است. پیش از این نیز کومسکو قرارداد مشابهی را با یک شرکت کره‌ای در آسیای میانه منعقد کرده بود. وی همچنین خاطرنشان کرد که قرارداد با ایران نتیجه همکاری با یک عرضه‌کننده محصولات امنیتی به نام اس‌ام‌ای نتورکس بوده است.

شرکت کومسکو اعلام کرده که بیش از ۵ سال در تلاش برای انعقاد این قرارداد بوده است. این شرکت‌ها به درخواست ایران نوعی «فناوری سفرآسانی» را طراحی و تولید کرده‌اند. کومسکو از افزایش ارزش مالی این قرارداد خودداری کرده است. در ایران هر شهروند بالای ۱۵ سال باید یک کارت شناسایی ملی داشته باشد. همراه داشتن این کارت‌های ملی برای ارایه بسیاری از خدمات از جمله خدمات بانکی و صدور گذرنامه و گواهینامه رانندگی ضروری است.

تراشه‌های تولیدی شرکت کومسکو امنیت این کارت‌ها را ارتقا می‌دهد و به شهروندان کارت‌ها اجازه می‌دهد تا به‌لطف فناوری ک گذرانی پیشرفته اطلاعاتی حتی در صورت مفقود شدن یا به سرقت رفتن کارت از اطلاعات شخصی خود محافظت نمایند.

کومسکو گفته: «قرارداد با ایران به شرکت کمک خواهد کرد که مستقرترین بیش‌تری بیابد. ما امیدواریم بسیاری ما را پیدا کنند.»



پرنندگان مهاجر و قتلگاه فریدونکنار



پرنندگان مهاجری که برای زمستان گذرانی وارد فریدونکنار می‌شوند، بی اطلاع از خطری که در کمین آنها است، پیش می‌روند اما در نهایت سر از تخت‌های بازار سیاه این منطقه در می‌آورند.

به گزارش ایرنا، وضعیت شکار و صید پرنندگان مهاجر در تالاب فریدونکنار دغدغه خاطر بسیاری از فعالان محیط زیست را موجب شده و شکل گیری حرکتی را با عنوان «به کشتار پرنندگان نه بگویم» در پی داشته است.

اجرای طرح تور یسم شکار در روسیه، مناطق ایران را امن کرده است

آرش حبیبی آذر، پرنده شناس در این زمینه می گوید: این ثبت در مقابل ادعای برخی افراد است که منطقه را ملک شخصی خود می‌دانند؛ در حالی که این طور نیست.

وی با اشاره به این که تالاب فریدونکنار یکی از قدیمی ترین مناطق حفاظت شده دنیا است و بخش هایی از آن تصرف عدوانی شده است، گفت: برخی می‌گویند چون آب این تالاب را از رودخانه هزارآمین می‌کنند، بنابراین حق دارند از پرنندگان موجود در آن شکار کنند در حالی که این خلاف است.

حبیبی آذر اظهار کرد: تالاب فریدونکنار جزو تالاب‌های فصلی است و همواره آب دارد، اگر هم در فصلی از سال خشک می‌شود؛ به این علت است که از آبی که حق تالاب است، برای کشتن برنج به ویژه کشت دوم استفاده می‌کنند لذا این ادعا نمی‌تواند صحیح باشد.

وی افزود: مسأله بعدی غذایی است که دامگاه‌داران منطقه به پرنندگان می‌دهند، بر این اساس مدعی می‌شوند چون غذای آنها را تأمین می‌کنیم، پس حق داریم آنها را شکار و برای معیشت استفاده کنیم در حالی که درست نیست؛ چون هر راهی برای معیشت صحیح نیست؛ مانند این است که فرد قاچاقچی کار خلاف خود را به بهانه معیشت توجیه کند.

این پرنده‌شناس با اشاره به این که پرنندگان نادر و در خطر انقراض زیادی وارد این تالاب می‌شوند گفت: پرنده گانی مانند غاز پیشانی سفید و عروس غاز در لبه پرتگاه انقراض قرار دارند، فقط ۲هزارو ۵۰۰ جفت عروس غاز زاده‌ور در دنیا باقی مانده و

این میزان کم‌تر از نیازی است که برای ادامه نسل یک پرنده لازم است.

وی اظهار کرد: عروس غاز چون در ارتفاع پایین پرواز می‌کنند از این رو در دام گذر گرفتار می‌شود، غاز بار زرد هم همین شرایط را دارد.

حبیبی آذر افزود: برخی پرنندگان شکاری مانند شاهین‌ها که

در تورها گرفتار می‌شوند نیز به فروش می‌رسند و تعدادی نیز تاکسیدرمی می‌شوند.

وی درباره نحوه کشتن این حیوانات برای تاکسیدرمی گفت:

برای این که جسم حیوانات آسیب نبیند آنها را در کیسه‌های پلاستیکی گذاشته و سپس با حشره کش می‌کشند، همچنین پرنده گانی مانند جغد انبار که ارزش اقتصادی هم ندارند، به علت

استرس گرفتار شدن در دام تلف می‌شوند و یا آسیب می‌بینند که بازگرداندن آنها به طبیعت کار بسیار دشواری است شاید از ۲۰ تا ۳۰ رهاسازی، یک مورد با موفقیت انجام شود.

وی با تأکید بر این که در فریدونکنار نسل کشی صورت می‌گیرد، گفت: در یک بازه زمانی کوتاه شاهد کشتن ۳هزار غاز بودم.

این پرنده شناس تأکید کرد: رهاکار ساده برای رهایی از این وضعیت اعمال قانون است، چند روز پیش یک صیاد در سرپل ذهاب اقدام به شکار ۴ سهره طلایی کرد که به ۸۰۰ هزار تومان جریمه نقدی محکوم و فرد متخلف برای حبس معرفی شد، بنابراین وقتی می‌توان در این منطقه زلزله زده قانون را اجرا کرد پس چرا در میانکاله نمی‌شود.

غذای حلال و سلامت جامعه



محصولات و به عناصر آنها باید سالم بوده و مضر نباشند. غذاها و نوشیدنی‌های حلال باید قبل از مصرف با توجه به سه دستورالعمل مورد تأیید قرار گیرند:

■ غذا و مواد غذایی مورد استفاده باید حلال باشد.

پاکیزگی مواد غذایی و نوشیدنی مستتر است. بهداشت و ضدعفونی، پیش شرط لازم در آماده‌سازی غذای حلال است و آن شامل جنبه‌های مختلف بهداشت فردی، لباس، تجهیزات و اساس کار برای فرآوری و تولید غذای حلال است. همچنین

نخستین همایش بین‌المللی فرآورده‌های حلال در مشهد، پایتخت فرهنگی جهان اسلام در سال ۲۰۱۷ برگزار شد. به همین بهانه نگاهی داریم بر غذای حلال و تأثیرات آن بر سلامت افراد، اقتصاد و استانداردهای آن.

به گزارش سیناپرس، مسلمانان جهان با جمعیت حدود ۳ میلیارد نفر، نزدیک به یک‌سوم جمعیت مردم جهان را تشکیل می‌دهند. نمایشگاه‌ها و همایش‌های بین‌المللی فرآورده‌های حلال برای معرفی ظرفیت‌های عظیم تولیدات محصولات حلال و برای آشنایی و تجارت متقابل بنگاه‌های اقتصادی برقرار می‌شود تا همه کشورهای مسلمان از این بستر استفاده کنند. دولت‌های اسلامی و سازمان همکاری اسلامی نیز با توجه به آمار و ارقام این تجارت میلیاردی، پتانسیل بالای تجارت غذا و محصولات حلال را پیش‌بینی می‌کنند و برای آن برنامه‌ریزی می‌کنند. کشورهای مسلمان اعتقاد دارند چنانچه موضوع حلال بودن محصولات به صورت یک استاندارد درآید می‌تواند برای مسلمین کشورهای اسلامی ایجاد یک هویت مستقل کند.

طبق احکام متون اسلامی مالی که برای تهیه غذا استفاده می‌شود باید حلال و حاصل دسترنج خود آدم باشد. قرآن، کتاب مسلمانان نیز پیروان خود را به خوردن چیزهای «پاک» توصیه می‌کند.

غلامرضا صفری، رئیس سازمان غذا و داروی ایران در مراسم همایش بین‌المللی غذای حلال گفت: «رایه فرآورده‌های حلال بر زندگی انسان و سلامت او تأثیرگذار است. غذای حلال سلامت روحی، معنوی و حتی جسمی را با خود به همراه می‌آورد.»

غذای حلال یکی از ضروری‌ترین نیازمندی‌های مسلمانان در هر نقطه از جهان است که ضروری است امکان فراهم کردن آن همواره وجود داشته باشد. مفهوم غذای حلال در اهمیت

ابداع روشی جدید برای بازیافت دی‌اکسید کربن



پایین حل می‌کنند و به تیم تحقیق امکان داد کربن آن را به‌طور مؤثرتری جذب کنند.

پروفسور استوارت هاسلدین، کارشناس استخراج و نگهداری کربن در دانشگاه ادینبورگ، که در این مطالعه دخالتی نداشت، این شیوه را روش بسیار مؤثرتری برای الکترولیز دی‌اکسید کربن در آب عنوان کرد.

وی افزود: اگرچه گاز سنتز ناشی از این رویه خود یک سوخت است که در زمان استفاده پتانسیل گرم کردن کره زمین را دارد اما این روش هنوز می‌تواند در کاهش استفاده از سوخت فسیلی نقش داشته باشد.

گاز سنتز، گونه‌ای سوخت گازی و ترکیبی از هیدروژن، مونواکسید کربن و دی‌اکسید کربن است.

وی ادامه داد: این نوع رویکرد می‌تواند کربن ناشی از سوخت فسیلی را برای استفاده مجدد به عنوان سوخت بازیافت کند و بنابراین می‌تواند نیاز شرکت‌های نفتی را برای استخراج نفت یا گاز و افزایش تغییرات آب و هوایی ناشی از گازهای گلخانه‌ای کاهش دهد.

کمبود پروتئین‌های ضروری نظیر گوشت می‌تواند افراد بزرگسال جوان را در معرض ریسک ناراحتی روانی قرار دهد. آمریکا نشان می‌دهد افراد جوانی که کم‌تر از ۳ وعده در هفته گوشت می‌خورند و کم‌تر ورزش می‌کنند، در معرض ریسک بالای ناراحتی روانی قرار دارند.

با این حال، سلامت روان افراد بزرگسال بالغ (بالا ۳۰ سال) به مراتب نسبت به مصرف منظم قهوه و کربوهیدرات‌ها حساس‌تر است. محققان دریافتند خلق و خو در افراد بزرگسال جوان (۱۸ تا ۲۹ سال) به غذا (گوشت) بستگی دارد که امکان دسترسی پیش‌نیازهای انتقال دهنده‌های عصبی را در مغز افزایش می‌دهد. لینا بکداچه، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می‌گوید: به نظر می‌رسد خلق و خو افراد بزرگسال جوان به شدت به تشکیل مواد شیمیایی مغز حساس است.

وی در ادامه می‌افزاید: مصرف منظم گوشت منجر به تشکیل دو ماده شیمیایی مغز (سروتونین و دوپامین) شده که برای بهبود اخلاقیات مهم هستند. ورزش منظم هم منجر به

تشکیل این دو ماده و سایر انتقال دهنده‌های عصبی می‌شود. به گفته وی، افراد جوانی که کم‌تر از ۳ وعده در هفته گوشت (قرمز یا سفید) مصرف می‌کنند و کم‌تر از ۳ بار در هفته ورزش می‌کنند دچار ناراحتی روانی بیشتری هستند.

اما در افراد بزرگسال بالغ، خلق و خو عمدتاً وابسته به مواد خوراکی است که موجب افزایش دسترسی به آنتی‌اکسیدان‌ها (میوه) و ترک غذاهایی که به نادرستی موجب فعال شدن سیستم عصبی سمپاتیک می‌شود (قهوه، شاخخ، گلوکز بالا و صبحانه نخوردن)، است.

به گفته بکداچه، با افزایش سن، تشکیل رادیکال‌های آزاد در بدن افزایش می‌یابد، از این رو نیاز ما به آنتی‌اکسیدان‌ها افزایش می‌یابد. رادیکال‌های آزاد موجب اختلال در عملکرد مغز شده و در نتیجه ریسک ناراحتی روانی افزایش می‌یابد. وی در ادامه تأکید می‌کند: با افزایش سن توانایی مادر تنظیم و کنترل استرس هم کاهش می‌یابد، از این رو اگر مواد خوراکی فعال کننده واکنش استرس (نظیر قهوه و کربوهیدرات بیش از اندازه) مصرف کنیم، احتمالاً ناراحتی روانی بیشتری را تجربه خواهیم کرد.

مجموعه گیاهان دارویی

سلمه تره، ضد التهاب و ضد دردهای مفصلی



گروه محیط زیست - سلمه تره یا سلمک گیاهی یک‌ساله، ایستا، به ارتفاع ۳۰ تا ۱۸۰ سانتی‌متر است. سلمه تره به عنوان یک علف هرز شناخته می‌شود که برای بسیاری از محصولات زراعی به ویژه مزارع چغندر قند، سویا و ذرت ایجاد مزاحمت می‌کند.

خواص درمانی

۱- برگ‌های این گیاه دارای خواص دارویی نظیر: دفع‌کننده کرم روده، ضدالتهاب، ضددردهای مفصلی، ملین، تسکین دهنده دردهای دندان می‌باشد.

۲- همچنین جوین پذرهای این گیاه برای افرادی که دارای بیماری‌های ادراری هستند، مفید است.

۳- آب استخراج شده از ساقه‌های این گیاه برای درمان آفتاب سوختگی و کک و مک روی پوست، به کار می‌رود.

۴- آب و عصاره استخراج شده از ریشه‌های سلمه تره برای درمان اسهال‌های خونی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

خبر

روند سلامت زنان

از ۲۷ سال قبل منفی شده است



مطالعه محققان نشان می‌دهد سلامت زنان از سال ۱۹۹۰ به بعد بدتر شده است در حالی که سلامت مردان بهبود یافته است.

به گزارش مهر، محققان دانشگاه اومه سوئد به بررسی روند سلامت زنان و مردان از ۲۵ تا ۳۴ سال بین سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۴ پرداختند و گزارش‌های آنها در مورد خودشان را بررسی کردند.

براساس خود گزارش‌دهی زنان در سال ۱۹۹۰، ۸۵ درصد زنان سلامت خود را بد توصیه کرده بودند، در حالی که در سال ۲۰۱۴، ۲۰ درصد زنان سلامتشان گزارش داده بودند.

در مقابل، بخش بزرگی از مردان در پایان مطالعه در مقایسه با ابتدای مطالعه، سلامت خود را به مراتب بهتر توصیف کرده بودند.

آنیکا فورسن، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می‌گوید: در سال‌های اخیر این بحث عمومی وجود دارد که بروز بیماری و ناخوشی در بین زنان افزایش یافته است. حال مطالعه ما نشان می‌دهد که روند و خامت سلامت در بین زنان جوان وجود دارد.

به گفته محققان، دلایل احتمالی ایجاد روند منفی سلامت در بین زنان جوان عبارتند از:

■ شرایط کاری سخت‌تر در تخصص‌های مرتبط با زنان نظیر بخش مراقبت و درمان

■ افزایش خطر فرسایش شغلی (اختلال خستگی مرتبط با استرس)

■ عدم تساوی در زندگی خصوصی فرد

■ خستگی مردان علیه زنان

به گفته محققان، برخی از عوامل مؤثر احتمالی در ایجاد روند مثبت سلامت در بین مردان عبارتند از:

■ در بازار کار مردان همچنان از زنان ارزش بیش‌تری دارند حتی اگر سطح تحصیلاتش پایین‌تر باشد.

■ مسؤولیت یکسان‌تر در قبال فرزندان و خانواده و نفع سلامت مردان است.

مصرف مداوم مُسکن‌ها موجب چاقی و بد خوابی می‌شود



مطالعه جدید نشان می‌دهد افرادی که به‌طور مداوم مُسکن مصرف می‌کنند در معرض ریسک چاقی و همچنین بدخوابی قرار دارند.

به گزارش مهر، در طول ۱۰ سال گذشته، تجویز انواع مُسکن‌ها همچون گاباپنتین ویدها مانند گاباپنتین، پریلیگین و مخدرها برای کنترل دردهای مزمن نظیر میگرن، نورویاتی دیابتی و کمردردهای مزمن افزایش یافته است.

یافته‌ها نشان می‌دهد افراد مصرف‌کننده داروهای حاوی مخدر و داروهای کار دیومتابولیک به مقایسه با افرادی که فقط داروهای کار دیومتابولیک مصرف می‌کردند، ۹۵ درصد بیش‌تر در معرض چاقی، ۸۲ درصد دارای اندازه دور کمر بیش‌تر و ۶۳ درصد بیش‌تر دارای فشار خون بالا هستند.

به گفته محققان، این داروهای مرتبط با دردهای مزمن باید برای کوتاه مدت تجویز شوند تا عوارض جدی آن برای سلامت محدود شود.

صوفی کاسیدی، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه نیو کاسل انگلستان، در این باره می‌گوید: ما در مطالعات خود دریافتیم در بیمارانی که داروهای حاوی مخدر مصرف می‌کنند چاقی و بدخوابی شیوع بیش‌تری دارد.

داروهای مخدر همچون یک آرام بخش عمل کرده که موجب تحرک کم‌تر بیماران شده و دانقه آنها تغییر کرده و تمایلشان به مصرف مواد خوراکی حاوی قند و شیرینی افزایش می‌یابد.

این داروها همچنین خراب‌ناس کشیدن و اختلالات خواب را تشدید کرده و موجب بروز مشکلاتی مرتبط با فشار خون بالا نیز می‌شوند.

Main article of page2

EBRD Core Principles for a Modern Concessions – Law

selection and justification of principles

Prepared by the EBRD Legal
Transition Team

Introduction

The EBRD Core Principles for a Modern Concessions Law (the Core Principles) underpin the EBRD's design of legal reform projects in the area of concessions/Public Private Partnership (PPP). The purpose of the Core Principles is to identify and promote sound modern principles of concessions laws in the EBRD's countries of operations. By promoting clearness, fairness, stability, predictability and flexibility among their major objectives, the Core Principles aim to protect both investors and the public sector from unfair treatment and abuses. The Core Principles are based on maximum transparency of procedures, thus ensuring benefits to all parties. They were first published on the Bank's web site in January 2005 as a discussion paper soliciting public comments, and now appear in their final version.

Further information on the Core Principles, along with their text in English, Russian and French, may be found on the EBRD's website at <http://www.ebrd.org/country/sector/law/concess/index.htm>.

The present paper is aimed at explaining the meaning of the Core Principles and the sources from which they were derived. This paper may be read in conjunction with, and complemented by a [draft] paper prepared by the EBRD Banking Department in July 2006 and entitled Public Private Partnerships and EBRD Discussion Paper, which provides an overview of various forms of PSP from a banking/financing standpoint.

The EBRD Core principles for a Modern Concession Law

The Core Principles are based on key internationally accepted standards and best practices, as refined and tested on the Legal Transition Team's (LTT) technical assistance projects, including regional studies, sector surveys and assessments¹, as well as LTT's participation in international standard setting initiatives (such as the UNCITRAL Model Legislative Provisions on Privately Financed Infrastructure Projects).

The following international texts were used in drafting the Core Principles:

- UNIDO Guidelines for Infrastructure Development through Build Operate Transfer (BOT) Projects, 1996 (UNIDO BOT Guidelines);
- OECD Basic Elements of a Law on Concession Agreements, 1999-2000;
- UNCITRAL Legislative Guide on Privately Financed Infrastructure Projects, 2000 (UNCITRAL Legislative Guide);
- UNCITRAL Model Legislative Provisions on Privately Financed Infrastructure Projects, 2003 (UNCITRAL Model Legislative Provisions).

The following regional texts were used in drafting the Core Principles:

- European Commission Interpretive Communication on Concessions Under Community Law (2000/C 121/02);
- European Commission Guidelines for Successful Public-Private Partnerships, 2003;
- European Commission Green Paper on Public-Private Partnerships and Community Law on Public Contracts and Concessions, 2004.

The UNCITRAL Legislative Guide and the UNCITRAL Legislative Provisions are the primary sources used for drafting the Core Principles as they closely relate to concession-type projects and provide guidance as to the effective legal framework aimed at fostering an attractive investment environment for privately financed projects. The other source documents served mostly as general guidelines as they provide information on the nature, structure and characteristics of PPPs² (including the definition of "concessions") and on the legislative and regulatory framework for their effective implementation.⁴

Principle 1 A Modern Concession Law (MCL) should be based on a clear policy for Private Sector Participation.

Explanation: Like a sound legislative framework, clear government policy/strategy for the Private Sector Participation (PSP) is important for signalling the commitment of the government to develop a stable and attractive investment environment and to reflect its efforts in improving the legal environment. Such strategy should generally be developed on the level of a government approved document.

Sources: UNIDO BOT Guidelines stress the importance of adopting the government PSP strategy in order to communicate the commitment of the state to promote favourable political, legal and regulatory conditions and thus enhance the interest of potential investors.⁵

Principle 2 MCL should create a sound legislative foundation for concession.

Explanation: Effective participation of the private sector in the development of infrastructure and effective functioning of the concessions regime requires an enabling legal framework. An enabling legislative foundation is important for establishing roles and responsibilities of all parties and estimating a so-called country risk by potential investors. The concession legal framework may be represented by

either a specific concession law or a comprehensive set of sector-specific laws that foster a clear, fair, predictable and stable legal environment for concession projects.

Sources: The importance of an enabling legal framework for concession projects is reflected in Recommendation 1 of the UNCITRAL Legislative Guide.⁶ The Recommendation emphasises the importance of solid concession legislation not only for clarity and stability of the investment regime but also for signalling a political commitment of the state.⁷

Principle 3 MCL should provide clarity of rules.

Explanation: The concession law should clearly define the scope of its application, i.e. the legal relations to which the law extends. Such clarity is essential for the predictability of the concession regime, for the stability and validity of the concession agreement as well as for the prevention of ungrounded arbitrary actions by the contracting authorities. With this purpose, the MCL should provide an exhaustive definition of "concession", a list of sectors concerned, contracting authorities, and eligible concessionaires.

Sources: Principle 3 is largely based on Recommendations 2-5 of the UNCITRAL Legislative Guide. The Recommendations stress the importance of identifying in the concession law the bodies/officials at various levels of government empowered to act as contracting authorities,⁸ as well as sectors in which concessions may be awarded.⁹ In order to ensure clarity with

regard to the object of concession, the Guide appeals to the importance of "interpreting" the meaning of "concession" in the law, i.e. its form and type/ purpose (BOT, Build Own Operate (BOO), etc)¹⁰ as well as indicating the exclusivity of the right granted by concession and its geographical scope.¹¹ For the purposes of defining "concession", the EU Commission Interpretive Communication may prove useful as it provides definitions of the "works concession"¹² and "service concession",¹³ as well as a generalised definition of "concessions".¹⁴ The clarity and the scope of the authorisation for the procurement and implementation of concession projects are also stressed in the UNIDO BOT Guidelines.¹⁵ (See also UNCITRAL Model Legislative Provisions 3, 4).

Principle 4 MCL should provide a stable and predictable concession legal framework.

Explanation: As a rule, privately financed projects are long-lasting. However, many different factors influencing projects may change in the course of their implementation, one of them being legislation. The risk of changing legislation may endanger the validity of the project agreement and thus the sustainability of the project itself. In order to ensure the stability of the project agreement and the parties' capacity to carry out their rights and duties, the state should avoid frequent changes to concession-related legislation and the concession law should foresee a mandatory provision in the agreement stipulating the surviving applicability of the regime in force at the moment of agreement or other mechanisms for dealing with legal risks.

Sources: Recommendation 58 of the Legislative Guide states that concession law should require the concession agreement to address the potential legal risk and set forth provisions regarding compensation for the negative consequences of legislative changes as well as mechanisms for revising the terms of the agreement following the occurrence of such changes.¹⁶ The OECD Basic Elements of a Law on Concession Agreements also contain a so-called "stability clause" that is meant to protect the concessionaire from the possible changes in legislation.¹⁷ (See also UNCITRAL Model Legislative Provisions 39-40).

Principle 5 MCL should promote fairness, transparency and accessibility of concession rules and procedures.

Explanation: This principle relates to the fairness, transparency and accessibility of the rules and procedures governing the selection of concessionaires, awarding and further implementation of a concession. Under this principle, the MCL should foresee the process which would guarantee a transparent and competitive selection process (including exceptions from competitive procedure), equal treatment of potential investors, opportunity to challenge the rules and decisions of contracting authorities and competitive rules for unsolicited proposals.

Sources used: A number of the UNCITRAL Legislative Guide recommendations have been used in drafting this principle. Specifically, Recommendations 9 and 10 of the Guide state that regulatory procedures and rules on concessions should be objective, transparent and accessible (made public).¹⁸ Moreover, Recommendation 10 also stresses the importance of having in place the procedures for a review of the regulatory decisions by an independent body.¹⁹ Fairness and transparency of the concession rules and procedures is also reflected in Recommendation 14 of the UNCITRAL Legislative Guide, which refers to the importance

of guaranteeing fair competitive procedures for the selection of concessionaires²⁰ and in Recommendation 39, which guarantees the right to apply for a review of the contracting authorities' acts⁴

during the selection procedure.²¹ The UNCITRAL Legislative Guide also suggests having a procedure in place for non-competitive proposals (Recommendation 28) and unsolicited proposals (Recommendation 30-35). Principle 5 is also supported by the European Commission's Interpretive Communication, the European Commission Green Paper on Public-Private Partnerships and Community Law on Public Contracts and Concessions and the OECD Basic Elements of a Law on Concession Agreements.²² (See also UNCITRAL Model Legislative Provision 6, 18-23, 28).

Principle 6 MCL should be consistent with the country's legal system and particular laws.

Explanation: MCL should be consistent with the rest of the country's legislation so as to avoid unnecessary collisions of laws and inconsistency in their application. Appropriate amendments should be made to legislative acts to ensure the coherence and consistency of the legislative base.

Sources: Recommendation 1 of UNCITRAL Legislative Guide states the importance of the conformity of the concession law to constitutional provisions, both as regards restrictions and guarantees.²³

Principle 7 MCL should allow for negotiability of concession agreements.

Explanation: Freedom to negotiate concession agreements is important because it allows the factoring in of a greater variety of circumstances while allocating risks between the parties and thus elaborating a more creative and financially efficient approach to risk allocation. Successful implementation of this principle also requires the clear identification in the concession law of the body authorised to negotiate the agreement, implement and monitor the performance under the agreement, including the clear division of powers between central and local authorities.

Sources: According to Recommendation 2 of the UNCITRAL Legislative Guide, in order to ensure the effective negotiation and further implementation of a concession project, it is important to identify persons or offices empowered to enter into commitments at different stages of agreement negotiation.²⁴ It is also important to foresee in the concession law the proper allocation of powers between the different levels of government (central and local authorities) during the negotiation and implementation of the project.²⁵ In order to consider a wide range of factors and thus allocate risks effectively, Recommendation 12 of the UNCITRAL Legislative Guide

advises against drafting legislative provisions that limit unnecessarily the negotiating ability of the parties.²⁶

Principle 8 MCL should allow for enforceable court or arbitral determinations.

Explanation: According to this principle, the MCL should ensure the possibility to protect the rights and interests of both parties under an effective system of dispute resolution (including the possibility for international arbitration and enforcement of arbitral awards). This principle is especially important for creating a more secure, predictable and attractive climate for investors.

Sources: This principle is largely based on the Recommendation 69 of the UNCITRAL Legislative Guide, which stresses the importance for the MCL law of awarding parties the freedom to agree to a dispute settlement mechanism that is regarded by them as the most suitable according to the nature of the project.²⁷

Principle 9 MCL should allow for state undertakings and guarantees.

Explanation: This principle refers to the importance of the MCL containing provisions that allow the government a possibility to support the project financially or guarantee the contracting authority's proper fulfilment of its obligations. Government support is often essential for increasing the level of comfort of potential investors, enhancing the attractiveness of investment as well as for supporting the execution of projects.

Sources: Recommendation 13 of the UNCITRAL Legislative Guide suggests that the MCL should contain clear provisions with regard to both the type of authorities that may provide support and the type of support provided.²⁸

Principle 10 MCL should accommodate security interests.

Explanation: As a rule, only approximately 30% of a concession project is financed by the concessionaire itself. The other 70% is usually borrowed from the banks (lenders) under a security arrangement according to which the concessionaire gives to the lenders security over its rights under the concession agreement. However, in order for this security to be effective, the state should also provide an assurance that in case of the security's enforcement, the proper procedures would allow the concession to be carried out and the lenders to "step-in" to the concession agreement.²⁹ Thus, this mechanism guarantees the continuation and sustainability of the concession project and effectiveness of the investment.

TERMINOLOGY

- BOO (Build Own Operate)
- BOT (Build Operate Transfer)
- Core Principles (EBRD Core Principles for a Modern Concession Law)
- EBRD (European Bank for Reconstruction and Development)
- LTT (Legal Transition Team)
- MCL (Modern Concession Law)
- OECD (Organization for Economic Development and Cooperation)
- PPP (Public Private Partnership)
- PSP (Private Sector Participation)
- UNCITRAL (United Nations Commission on International Commercial Law)
- UNIDO (United Nations Industrial Development Organization)

PS

- 1- See in particular EBRD Concession Law Assessment at; <http://www.ebrd.com/country/sector/law/concess/assess/index.htm>
- 2- European Commission Green Paper on Public-Private Partnerships and Community Law on Public Contracts and Concessions (2004); European Commission Guidelines for Successful Public-Private Partnerships (2003).
- 3- European Commission Interpretive Communication on Concessions under Community Law (200/C 121/02), Part 2.4.
- 4- European Commission Guidelines for Successful Public-Private Partnerships (2003); European Commission Interpretive Communication on Concessions under Community Law (200/C 121/02).
- 5- UNIDO BOT Guidelines, Chapter 4, pp. 42-43.
- 6- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 1.
- 7- UNCITRAL Legislative Guide, Chapter 1, para 10.
- 8- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 2, Chapter 1, para 17.
- 9- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 4, Chapter 1, para 18.
- 10- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 3, Chapter 1, para 19.
- 11- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 5, Chapter 1, para 20.
- 12- European Commission Interpretive Communication on Concessions under Community Law (200/C 121/02), Part 2.1.
- 13- European Commission Interpretive Communication on Concessions under Community Law (200/C 121/02), Part 2.2.
- 14- European Commission Interpretive Communication on Concessions under Community Law (200/C 121/02), Part 2.4.
- 15- UNIDO BOT Guidelines, Chapter 4, p. 46.
- 16- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 58.
- 17- OECD Basic Elements of a Law on Concession Agreements, 1999-2000, Art. 18.
- 18- UNCITRAL Legislative Guide, Chapter 1, para 46.
- 19- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 10, Chapter 1, para 49.
- 20- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 14, Chapter 3, para 10-16.
- 21- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 39, Chapter 3, para 127-28.
- 22- European Commission Interpretive Communication on Concessions under Community Law (200/C 121/02), para 3.1.1. (rules for the selection of concessionaires should be made public, they should be equally applied; principle of competition should be adhered to); para 3.1.2. (transparency of the selection rules and procedures, advertising); para 3.2.3. (rules and decisions are available for a review); European Commission Green Paper on Public-Private Partnerships and Community Law on Public Contracts and Concessions, para 29 (transparency of the selection procedure, advertising, competition); OECD Basic Elements of a Law on Concession Agreements, para 5.2.6.1 (transparency of the selection process); para 11.1 (clear regulation of non-competitive procedures).
- 23- UNCITRAL Legislative Guide, Chapter 1, para 7-9.
- 24- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 2, Chapter 1, para 17.
- 25- UNCITRAL Legislative Guide, Chapter 1, para 17.
- 26- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 12, Chapter 2, para 21.
- 27- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 69. See also Model provision 49 of the UNCITRAL Legislative Provisions.
- 28- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 13.
- 29- OECD Basic Elements of a Law on concession Agreements. Explanatory notes to Art. 16, p. 27.
- 30- UNCITRAL Legislative Guide, Recommendation 49.

For further information please contact Alexei Zverev, Senior Counsel, European Bank for Reconstruction and Development, One Exchange Square, London, EC2A 2JN: + (44 20) 7338 6370; Fax: + (44 20) 7338 6150; ZverevA@ebrd.com August, 2006

